CADERNO 7  5QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488658

PORTARIA: 150/13
Objetivo: Entrega de certifi cado dos PlanTeQ, PROJOVEM,entre
outros cursos realizados através de convênios diversos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5858143/CELSO SABINO DE OLIVEIRA (Secretário de Estado) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 20/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488662

PORTARIA: 151/13
Objetivo: entrega de certifi cado dos PlanTeQ, PROJOVEM, entre
outros cursos realizados através de convênios diversos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5858143/CELSO SABINO DE OLIVEIRA (Secretário de Estado) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488708
PORTARIA Nº 154/2013 – SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2013/55908;
Considerando o Ofício n°. 0214/2013 – GP/TJE-PA de 01/02/2013,
anexo ao referido Processo;
Considerando o Decreto n°. 648 de 17 de janeiro de 2013 que
dispõe acerca de cessão de servidores de órgãos e entidades da
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional
e dá outras providências;
RESOLVE: CEDER ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, com
ônus para o órgão de destino, a servidora SONIA MARIA
CAMPELO DE FIGUEIREDO, Técnico de Educação, matrícula
nº 3221172/1, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 01
de fevereiro de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 19 de
fevereiro de 2013.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488871

PORTARIA: 116/13
Objetivo: Realizar visita técnica com reuniões no posto do SINE
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73504109/THAMILLYS RAYSSA MARQUES MONTEIRO (Agente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a
20/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488882

PORTARIA: 135/13
Objetivo: Realizar o acompanhamento e monitoramento
das ações de execução dos cursos Programa PROJOVEM
TRABALHADOR nos municípios de Igarapé-Miri e Moju.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

Igarapé-Miri/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/MARIA RUTH PEREIRA DE SOUZA (Colaborador Eventual) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488883

PORTARIA: 126/13
Objetivo: Realizar a supervisão do PROJOVEM
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Prainha/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5013844/MARILIA DE FATIMA TAVARES CARDOSO DE
ALBUQUERQUE (Técnico de Educação) / 10.5 diárias (Completa)
/ de 17/02/2013 a 27/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488942

PORTARIA Nº 153/13 – SETER, 19 DE
FEVEREIRO DE 2013.

Nome: Tatiani de Aquino Corrêa Vale
Cargo: Assessor           Matrícula: 5857635/1
Período de Licença: 28/01/13 a 11/02/13
Lotação: DAF

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488953

PORTARIA: 131/13
Objetivo: Realizar o acompanhamento técnico do cadastramento/
enturmação para o desenvolvimento das ações do Projovem
Trabalhador - Juventude Cidadã e alinhamento com parceiros
locais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOELMA NAZARE MACHADO DE FREITAS (Colaborador Eventual)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 20/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488963

PORTARIA: 133/13
Objetivo: Realizar o monitoramento e acompanhamento dos
cursos em andamento
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JANILSON QUARESMA DOS SANTOS JÚNIOR (Colaborador
Eventual) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/02/2013 a
22/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489000

PORTARIA: 77/13
Objetivo: Participar do curso: Nova Contabilidade Pública
Brasileira com Ênfase no Plano de Contas Único e Novas
Demonstrações Contábeis
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
3214206/BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM (Diretor) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 23/03/2013<br
Ordenador: DANIEL SILVA RENDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488892

PORTARIA: 136/13
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195074/FRANCISCO XAVIER DA SILVA (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488904

PORTARIA: 139/13
Objetivo: Participar do encontro junto ao MTE, para capacitação
do SINPROJOVEM, e orientações referentes à prestação de
contas parcial e preenchimento dos anexos de prestação de
contas parcial do PROJOVEM
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5902418/LORENA DE AZEVEDO VILHENA (Coordenadora) / 1.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 19/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488910

PORTARIA: 130/13
Objetivo: Realizar o acompanhamento e fi scalização dos cursos
do Programa Projovem Trabalhador nos municípios de Breu
Branco, Tucuruí, Marabá, Parauapebas e São Félix do Xingu
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
São Félix do Xingu/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3214761/CARLYLE DE BARROS PEIXOTO (Contador) / 12.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 02/03/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488914

PORTARIA: 140/13
Objetivo: Participar da capacitação de uso do sistema
SINPROJOVEM na cidade de Brasília/DF
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54190604/JORGE AGRA BARBOSA (Agente Administrativo) / 1.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 19/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488922

PORTARIA: 141/13
Objetivo: Participar da capacitação do uso do sistema
SINPROJOVEM na cidade de Brasília/DF
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54180811/KASSIO NAVARRO NEIVA (Gerente) / 1.5 diárias
(Completa) / de 18/02/2013 a 19/02/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488937

PORTARIA Nº 152/13 – SETER, 19 DE
 FEVEREIRO DE 2013.

Nome: Maria do Rosário da Fátima de Oliveira Barros
Cargo: Aux. Técnico               Matrícula: 3255611/1
Triênio: 01/05/99 a 30/04/02 (30 dias)
Período de Licença: 04/03/13 a 02/04/13
Lotação: DTE